
SANDO,.,, 
A_�oyartis 

!.Al D1v1s1on 
DŮVĚRNÉ! 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Smlouva odběr./d�dav. č. 1106 J Oo ť C, /11
· 7l?Z 

................................. .
C. :akázky 

....... 'išio ....................................... ..

g �����'.'.ii�:r:::::::::::::::::
Datum f!.:.11.-.�.1.9. ... Podpis 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
,,občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Název: 
Sídlo: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zapsaná v: 

(dále jen „dárce" ) 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zapsaná v: 

Sandoz s.r.o. 
Na Pankraci 1724/129 
140 00 Praha 4 - Nusle 
41692861 
CZ41692861 

 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3786 

a 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
Brno-město, Žerotínovo náměstí 617 /9 
00216224 
CZ00216224 

 

(dále jen „obdarovaný" ) 

Obdarovaný a dárce dále společně jako „smluvní strany" 

Preambule 

1. Dárce je obchodní společností, jež se zabývá mimo jiné prodejem humánních léčivých přípravků na
území české republiky a je součástí skupiny Novartis;

2. Obdarovaný je Vysoká škola na území české republiky;

3. Obdarovaný požádal dárce písemnou žádostí ze dne 21. 6. 2019, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „žádost"), o poskytnutí daru, jak je definován níže v této
smlouvě,

4. Dárce posoudil žádost obdarovaného dle příslušných právních předpisů a interních předpisů a rozhodl
o tom, že žádosti obdarovaného o poskytnutí daru vyhoví, a proto se dárce a obdarovaný dohodli na
následujícím:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 230 000,-Kč, slovy: dvě stě třicet tisíc
korun českých (dále jen „dar"), který obdarovaný použije výlučně pro účely Sledování pacientů
s epilepsií s pomocí 24 hodinového monitorovacího zařízení ke zvýšení bezpečnosti a kvality života

1 / 4 
190128_External Funding_ Contract_template_version_ V01-19 

---- ------



SAND01„ 
A.�oyartis

!A D1v1s1on 

DŮVĚRNÉ! 

- viz přiložený projekt (dále jen „účel"). Obdarovaný dar přijímá a tento dar použije výlučně pro
stanovený účel.

2. Obdarovaný je povinen nejpozději do 60 (šedesáti) dnů od poskytnutí daru doručit dárci příslušné
doklady prokazující, že byl dar v plné výši použit v souladu se stan,?,veným úč:lem. Obdarovaný. se
zavazuje umožnit dárci na vyžádání nahlédnout do účetnictví a dals1ch dokladu tak, aby bylo mozno
ověřit použití daru k výše uvedenému účelu.

3. Jednání obdarovaného v rozporu s ujednáním dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, tedy zejména
použití daru v rozporu se stanoveným účelem, nepředložení dokladů prokazujících použití daru pro
stanovený účel nebo neumožnění kontroly použití daru ke stanovenému účelu, považují smluvní
strany za jednání hrubě porušující dobré mravy ve smyslu ust. § 2072 občanského zákoníku a dárce
má právo požadovat v takovém případě vrácení daru v plné výši.

li. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dárce finanční dar poskytne obdarovanému bezhotovostním převodem na bankovní účet
obdarovaného uvedený v záhlaví do 60 (šedesáti) dnů po podpisu této smlouvy. Obdarovaný se
zavazuje dar použít ke stanovenému účelu nejpozději do 1 Uednoho) měsíce od obdržení daru.

2. Dárce neodpovídá obdarovanému za jakoukoli škodu (včetně skutečné škody, ušlého zisku, škody
vzniklé v souvislosti s nároky třetích osob a jakýchkoli následných či nepřímých škod), která vznikne
obdarovanému v souvislosti s darem. Toto omezení odpovědnosti se netýká škody vzniklé v
důsledku hrubé nedbalosti nebo úmyslného jednání dárce.

3. Obdarovaný je při uplatňování svých práv a plnění svých povinností ve smyslu této smlouvy povinen:
(a.) zdržet se jakéhokoliv jednání spočívajícího v přislibování, nabízení, placení, zavdávání důvodu

pro platbu, přijímání plateb nebo nabádání k platbám úplatků nebo podnikání jakýchkoli kroků, 
které by mohly být považovány za úplatek; 

(b.) postupovat v souladu se všemi relevantními právními předpisy, včetně těch, které se týkají 
protikorupční problematiky; 

(c.) dodržovat všechny standardy ve svém oboru; 
(d.) dodržovat všechny zásady a směrnice, které mu poskytl dárce, včetně Globálních protikorupčních 

zásad společnosti Novartis a veškerých dalších směrnic a zásad připojených jako příloha č. 2

této smlouvy, a to v aktuálním znění. V případě, že společnost Novartis vydá další směrnice nebo 
zásady týkající se aktivit obdarovaného ve smyslu této smlouvy, poskytne dárce obdarovanému 
kopii těchto dokumentů a obdarovaný bude příslušné směrnice a zásady následně řádně 
dodržovat. Obdarova�ý tímto potvrzuje, že si přečetl výše uvedené zásady a směrnice 
společnosti Novartis a že jim porozuměl; a dále 

(e.) plnit své povinnosti dle této smlouvy při dodržování vysokých etických a morálních standardů, a 
to v rovině obchodní i v rovině osobní integrity. 

Porušení jakékoli povinnosti uvedené v této sekci obdarovaným je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a dárce má právo s okamžitou účinností od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení 
daru v plné výši. 

4. Dárce i obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy nebo jakýchkoliv údajů v ní uvedených,
včetně své identifikace, na webových stránkách dárce a obdarovaného.

5. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce přistoupil k projektu Transparentní spolupráce Asociace
inovativního farmaceutického průmyslu (dále jen „AIFP"), jehož pravidla jsou upravena v Kodexu

2/4 
190128_External Funding_ Contract_template_ version_ V01-19 



SAND0,9 
A_�o:vartis

!Al D1v1s1on 

DŮVĚRNÉ! 

AIFP upravujícím zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým 
odborníkům a zdravotnickým zařízením. Obdarovaný souhlasí a bere na vědomí, že dárce zveřejní 
na webové stránce www.transparentnispoluprace.cz provozované AIFP či jiným způsobem veškeré 
platby a jiná plnění, tj. platby realizované dárcem na základě této smlouvy. Platby a jiná plnění budou 
zveřejněny na individuální bázi, uvádějící jméno, adresu a případně individuální identifikační číslo 
obdarovaného. 

6. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), pokud hodnota daru přesahuje zákonem stanovený limit.

7. Obdarovaný není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti dle této smlouvy na jakoukoliv třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu dárce.

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Strany výslovně prohlašují, že tato smlouva, žádné plnění poskytnuté nebo učiněné na jejím základě,
nemá za cíl založit ani nezakládá ani není spojeno s žádným příslibem nebo závazkem
obdarovaného k podpoře prodeje, spotřeby, předepisování, používání, reklamy, propagace,
nabízení, doporučování nebo jiného zacházení s kterýmkoli z produktů nebo služeb dárce.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že předmětem této smlouvy ani jakékoliv další spolupráce
spojené s plnění dle této smlouvy není zpracování osobních údajů pacientů či jiných osob, které se
zapojí registru pacientů s ANCA - asociovanou vaskulitidou.

3. Obdarovaný je srozuměn s tím, že dárce bude zpracovávat osobní údaje zástupců obdarovaného
v souladu se Obecnými zásadami ochrany osobních údajů pro obchodní partnery uvedenými na
www.sandoz.cz.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) vyhotoveních, z nichž obdrží dárce 2 (dvě) vyhotovení a
obdarovaný 1 Uedno) vyhotovení. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

6. Strany berou na vědomí, že v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2: 

Žádost obdarovaného o poskytnutí daru 
Globální protikorupční zásady Novartis 

190128_ External Funding_ Contract_template _ version_ V01-19 

3/4 

-



SAND01.,, 
A.t'!oyartis

!6 D1v1s1on 

DŮVĚRNÉ! 

V Praze, dne: 

Mgr. :Jiří Hanzlík, jednatel 

dárce 

........
Ing. M MBA

Head of Finance 

190128_External Funding_ Contract_template_ version_ V01-19 

1 8 -11- 2019 

doc. MUDr. artin Repko, Ph.O., 
proděkan L MU 

obdar vaný 

4/4 




